[image: image1.png]

2
3

	ГУБЕРНАТОР  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

УКАЗ

	14.03.2017

	№
	49

	г. Киров

Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Кировской области, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012
№ 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Законом Кировской области от 02.03.2005 № 314-ЗО «О государственной гражданской службе Кировской области», Указом Президента Российской Федерации
от 18.05.2009 № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень должностей государственной гражданской службы Кировской области, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее ( перечень) согласно приложению.

2. Руководителям органов государственной власти области и иных государственных органов области (далее ( государственные органы области):

2.1. Утвердить в соответствии с разделом 2 перечня перечни конкретных должностей государственной гражданской службы Кировской области в соответствующих государственных органах области, при назначении на которые граждане и при замещении которых государственные гражданские служащие Кировской области обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2.2. Ознакомить заинтересованных государственных гражданских служащих Кировской области с перечнями, предусмотренными подпунктом 2.1 настоящего Указа.
3. Признать утратившими силу указы Губернатора Кировской области:

3.1. От 18.08.2009 № 66 «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Кировской области, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».

3.2. От 03.02.2015 № 13 «О внесении изменений в Указ Губернатора Кировской области от 18.08.2009 № 66».

3.3. От 13.08.2015 № 185 «О внесении изменений в некоторые указы Губернатора Кировской области».
4. Контроль за выполнением Указа возложить на и.о. заместителя Председателя Правительства области Бекетова В.А.

5. Настоящий Указ вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.
Врио Губернатора
Кировской области    И.В. Васильев
[image: image1.png]